ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ Й ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КОМИТЕТ АГРЫ ЗСКОГО V , Э Г Е Р Д Е

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА & &  М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ НЬЩ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БАШ КАРМ А КОМИТЕТЫ

ул. Гагарина, д. 13, г. А гры з,  422230  Гагарин ур.,13, Э герж е  шэЬэре, 422230

_____________Тел.: (85551) 2 -22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp .agryz@ tatar .ru ; wwvv. agryz.tatarstan.ru_____________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 X /11.
</

О внесении изменений в Краткосрочный план реализации
региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, в Агрызском
муниципальном районе Республики Татарстан в 2017-2019
годах.

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 25.06.2013 № 52-ЗРТ «Об
организации проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах в Республике Татарстан» и в целях реализации
постановления Кабинета Министров РТ от 31.12.2013 № 1146 «Об утверждении
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан»
Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики
Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Краткосрочный план реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Агрызском
муниципальном районе Республики Татарстан в 2017-2019 годах, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан от 02.03.2017 года № 83 «Об утверждении Краткосрочного
плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах в Агрызском муниципальном районе
Республики Татарстан в .2017-2019 годах» следующие изменения: в разделе II
таблицу показателей капитального ремонта на 2017-2019 гг. изложить в следующей
редакции ___________ ___________ ___________ __________

П оказатели
П лан на 2017

год

План на 2018

год

План на 2019

год И Т О Г О

2017-2019  гг

М ногоквартирный жилой фонд, в котором

планируется проведение капитального  ремонта
9 11 12 32

Общая площ адь м н огоквар тирн ы х  дом ов  (далее -

М КД)
16 551,44 22 399,9 30 475,5 69 426,84

Количество жителей 767 971 1222 2960

КАРАР

№ 353

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

в разделе III  таблицу «Объемы проведения капитального ремонта
мног оквартирных домов в 2017-2019 годах» изложить в следующей редакции._______

Перечень услуг и (или) работ по капитальному
ремонту общего имущества в многоквартирных

домах

Единица
измерения

Объем работ

на 2017 г.
на 2018г. на 2019 г.

Ремонт крыши кв. метров 3440,0 3488,0 3335,0
Ремонт внутридомовых инженерных систем, в том
числе:

п/метров

электроснабжения п/метров - - 390,0
горячего водоснабжения п/метров 1380,0 250,0
холодного водоснабжения п/метров - 826,7 50,0
водоотведения п/метров - 808,0 25,0
отопления п/метров 1420,0 960,0 960,0
Утепление и ремонт фасада кв.метров 7600,0 5682,2 10901,0

Замена приборов учета шт. - - л

Ремонт подвального помещения кв.метров - - 6

Изготовление технических паспортов дома шт. 8 8 10

в разделе V  таблицу «Общий обтаем финансирования мероприятий Краткосрочного
плана 2017-2019 годов» изложить в новой редакции.

Бюджет План на 2017 год План на 2018 год План на 2019 год
Республики Татарстан 6 612 615,87 6 039 711,00 5 921 361,00
муниципального образования 6 396 000,00 6 396 000,00 6 396 000,00
членов ТСЖ, ЖК, ЖСК или
им ых специализированных
потребительских кооперативов
либо собственников помещений
в многоквартирном доме

10 873 304,50 15 912 608,22 11 621 013,66

ИТОГО: 23 881 920,37 28 348 319,22 23 938 374,66

Таблицу «Объем потребности финансовых средств на проведение капитального
ремонта многоквартирных домов в 2017-2019 годах» изложить в следующей
редакции.____________ ___________  ________ ____

Перечень услуг и (или) работ по
капитальному ремонту общего имущества в

многоквартирных домах

Потребность в
финансировании,рублей

план на 2017 год план на 2018 год план на 2019
год

Ремонт крыши 7 087 499,20 9 899 039,01 5 080 000,00
Ремонт внутридомовых инженерных
систем, в том числе:
электроснабжения - - 1 300 000,00
холодного водоснабжения - 756 114,50 343 877,12
горячего водоснабжения - 1 288 680,00 -

водоотведения - 1 896 181,00 40 000,00
отопления 1 239 689,65 792 147,00 2 500 000,00
Утепление и ремонт фасада 14 975 000,00 12 989 006,01 13 280 000,00

Ремонт подвального помещения - - 4 800

Замена приборов учета - - 650 000,00

Разработка проектной документации 231 290,00 314 618,86 231 986,77

Осуществление строительного контроля 231 290,00 280 342,04 231 986,77
Изготовление технических паспортов 117 151,52 132 190,80 275 724,00
И'го го 23 881 920,37 28 348 319,22 23 938 374,66

Приложение №1 «Реестр многоквартирных домов, которые подлежат
капитальному ремонту, которые включены в утвержденный субъектом Российской
Федерации в соответствии с жилищным законодательством краткосрочный план
реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных
домов в 2017 г, по видам ремонта» изложить в новой редакции в приложении № 1 к
данному Постановлению.

Приложение №2 «Реестр многоквартирных домов, которые подлежат
капитальному ремонту, которые включены в утвержденный субъектом Российской
Федерации в соответствии с жилищным законодательством краткосрочный план
реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных
домов в 2018 г, по видам ремонта» изложить в новой редакции в приложении № 2 к
данному Постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Агрызского
муниципального района и на портале правовой информации Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан Шамсутдинова П.П.

Руководитель

Приложение №1
к Краткосрочному плану реализации
Региональной программы капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных
домах в Агрызском районе Республики
Татарстан в 2017-2019 годах

Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, включенные в утвержденный краткосрочный план
реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов в 2017 году, по видам ремонта

(корректированная)

№ Адрес

Итого по
источнику

Разработка
и

экспертиза
ПСД

технадзор
Ремонт внутридомовой

инж.системы
теплоснабжения

Ремонт крыш Утепление фасада изготовление
техпаспорта общая

площадь
дома

руб ру6 ру6 пог.м. ру6 кв.м. ру6 кв.м. ру6 ру6 . кв.м

Район Агрызский
муниципальный район

1 422230, РТ, г. Агрыз, ул. Гагарина, д.
7 1265489,65 12900,00 12900,00 1420,00 1239689,65 4283,79

2 422230, РТ, г. Агрыз, ул.
Лесопильная, д. 10 508396,27 4950,00 4950,00 96,00 495000,00 3496,27 135,20

3 422230, РТ, г. Агрыз, ул.
Лесопильная, д. 8 493093,69 4800,00 4800,00 80,00 480000,00 3493,69 135,10

4 422230, РТ, г. Агрыз, ул.
Лесопильная, д. 8А 523794,54 5100,00 5100,00 144,00 510000,00 3594,54 139,00

5 422230, РТ, г. Агрыз, ул. М.Горького,
д.4 8517307,46 83200,00 83200,00 3600,00 8320000,00 30907,46 4008,75

6 422230, РТ, г. Агрыз, ул. М.Горького,
д.5

5029410,38 49050,00 49050,00 2970,00 4905000,00 26310,38 3412,50

7 422230, г. Агрыз, ул. Чапаева, д.5 4426949,20 43900,00 43900,00 1000,00 2867827,20 450,00 1450000,00 21322,00 2765,50

8 422216, с. Красный Бор, ул. Маркина
, д. 38

1697013,59 16500,00 16500,00 750,00 1350000,00 580,00 300000,00 14013,59 874,40

9 422204, с. Терси, ул. Советская, 1 1420465,59 10890,00 10890,00 896,00 1384672,00 14013,59 797,20

Итого по району 23881920,37 231290,00 231290,00 1420,00 1239689,65 2966,00 7087499,20 7600,00 14975000,00 117151,52 16551,44

Приложение №2
к Краткосрочному плану реализации
Региональной программы капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных
домах в Агрызском районе Республики
Татарстан в 2017-2019 годах

Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, включеные в утвержденный краткосрочный план реализации региональной
программы капитального ремонта многоквартирных домов в 2018 году, по видам ремонта (корректир)

№ Адрес

Итого по
источнику

Разработка
и

экспертиза
ПСД

технадзор

Ремонт
внутридомовой

инж.системы
теплоснабжения

Ремонт
внутридомовой

инж.системы ХВС

Ремонт
внутридомовой

инж.системы
водоотведения

Ремонт
внутридомовой

инж.системы ГВС
Ремонт крыш ремонт

фасада

изготов
ление

техпасп
орта

руб ру6 ру6 пог.м ру6 пог.м. ру6 пог.м. ру6 пог.м. ру6 . кв.м. ру6
кв.
м. руб ру6

Агрызский
муниципальный
район

1 422230, РТ, г. Агрыз, ул.
Гагарина, д. 14 7358167,85 50830,25 72000,00 890 2904000,00 211

4
42960
00,00

35337,6
0

2 422230, РТ, г. Агрыз, ул.
Гоголя, д. 7 2732676,96 47772,02 26376,14 960 792147,00 298,0 229091,00 315,0 274660,00 480 364501,00 528 97721

5,00
20914,8

0

3 422230, РТ, г. Агрыз, ул.
Вокзальная, д. 1 1941186,29 22186,29 19000,00 393,5 401183,00 493,5 574638,00 900 924179,00

4 422230, РТ, г. Агрыз, ул.
М.Горького, д. 3 3002047,98 34330,38 29040,00 850 2904000,00 34677,6

0

5 422230, РТ, г. Агрыз,
ул.Ф.Энгельса, д.8 2032420,07 28561,94 23835,43 135,2 125840,50 88,8 99391,00 644 17452

74,00 9517,20

6 422230, РТ, г. Агрыз, ул.
Чапаева, д.3 5642037,59 66325,36 55205,07 227

9,5
55205
07,16 0,00

7 422230, РТ, г. Агрыз, ул.
М.Горького, д.5 3119229,78 35650,44 30530,48 1100 3053048,86

8 422216, с. Красный Бор, ул.
Строителей, д. 9 1528952,06 16931,66 14880,00 600 1037990,15 116

,7
45000

9,85 9140,40

9 422204, с. Терси, ул.
Вокзальная, д.4 356378,79 3870,18 3389,61 131,0 338961,00 10158,0

0

10 422204, с. Терси, ул.
Вокзальная, д.5 331892,48 4423,71 3180,97 131,0 318097,00 6190,80

11 422204, с. Терси, ул.
Вокзальная, д.6 303329,37 3736,63 2904,34 123,0 290434,00 6254,40

28348319,2
2

1896181,0
0

1380,
0

1288680,0
0

568
2,2

12989 132190,
80Итого по району 314618,86 280342,04 960 792147,00 826,7 756114,50 808,0 3440 9899039,01 006,0

1